

正味財産増減計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

科目	実施事業等会計			その他会計			法人会計	平成28年度合計(A)	平成27年度合計(B)	差異(A-B)
	普及啓発	人材育成	計	調査研究	人材認定	計				
I 一般正味財産増減の部	円	円	円	円	円	円	円	円	円	円
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
国債等運用益	0	0	0	0	0	0	32,606,923	32,606,923	29,268,235	3,338,688
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	-30,000
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	7,700,000	7,700,000	8,060,000	-360,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	610,000	610,000	640,000	-30,000
情報誌収益	75,240	0	75,240	0	0	0	0	75,240	76,200	-960
ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ養成収入	0	6,902,082	6,902,082	0	0	0	0	6,902,082	6,272,000	630,082
ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ試験認定収益	0	0	0	0	9,851,816	9,851,816	0	9,851,816	10,520,000	-668,184
図書販売	0	0	0	521,001	918,020	1,439,021	0	1,439,021	1,124,467	314,554
受託補助金	0	0	0	987,120	0	987,120	0	987,120	0	987,120
民間助成金等	0	0	0	1,100,000	0	1,100,000	0	1,100,000	1,100,000	0
受取負担金	1,410,000	0	1,410,000	0	100,000	100,000	0	1,510,000	1,690,000	-180,000
受取利息	0	0	0	0	0	0	368	368	2,993	-2,625
その他収入	516,308	0	516,308	0	0	0	70,442	586,750	616,205	-29,455
退職給与引当金戻入	0	0	0	0	0	0	2,784,000	2,784,000	10,223,000	-7,439,000
経常収益計	2,001,548	6,902,082	8,903,630	2,608,121	10,869,836	13,477,957	43,771,733	66,153,320	69,623,100	-3,469,780
(2) 経常費用 (事業費)										
役員報酬	256,385	93,231	349,616	303,001	349,616	652,617		1,002,233	1,030,803	-28,570
給与手当	3,395,322	2,758,699	6,154,021	1,697,661	5,305,190	7,002,851		13,156,872	14,569,324	-1,412,452
退職給付引当金繰入	253,470	202,776	456,246	135,184	388,654	523,838		980,084	1,149,467	-169,383
臨時雇賃金	60,000	20,000	80,000	500,000	200,000	700,000		780,000	486,000	294,000
福利厚生費	561,566	449,252	1,010,818	299,502	861,067	1,160,569		2,171,387	2,079,485	91,902
会議費	20,000	0	20,000	0	19,040	19,040		39,040	29,400	9,640
旅費交通費	403,527	345,209	748,736	429,159	588,885	1,018,044		1,766,780	1,218,713	548,067
通信運搬費	663,806	101,446	765,252	67,018	584,231	651,249		1,416,501	1,388,700	27,801
消耗品費	146,179	233,592	379,771	47,151	472,452	519,603		899,374	658,297	241,077
印刷製本費	1,445,342	657,018	2,102,360	404,412	2,351,863	2,756,275		4,858,635	3,443,171	1,415,464
光熱水料費	9,589	7,671	17,260	5,114	14,704	19,818		37,078	51,356	-14,278
賃借料	559,922	2,427,179	2,987,101	296,206	1,815,745	2,111,951		5,099,052	4,707,526	391,526
諸謝金	305,962	1,290,000	1,595,962	289,500	774,000	1,063,500		2,659,462	2,482,000	177,462
租税公課	155,820	124,656	280,476	83,104	238,924	322,028		602,504	691,952	-89,448
保険料	6,600	20,858	27,458	0	0	0		27,458	27,300	158
委託費	0	361,686	361,686	97,200	115,000	212,200		573,886	430,869	143,017
支払負担金	460,000	0	460,000	0	0	0		460,000	440,000	20,000
雑費	854,188	87,391	941,579	45,106	153,251	198,357		1,139,936	1,409,784	-269,848
減価償却費	0	0	0	0	0	0		0	17,848	-17,848
事業費計	9,557,678	9,180,664	18,738,342	4,699,318	14,232,622	18,931,940	0	37,670,282	36,311,995	1,358,287

(管理費)											
役員報酬							1,328,543	1,328,543	1,366,413	-37,870	
給与手当							8,063,888	8,063,888	8,929,586	-865,698	
退職金							2,784,000	2,784,000	10,223,000	-7,439,000	
退職給付引当金繰入							709,716	709,716	798,783	-89,067	
臨時雇賃金							60,000	60,000	30,000	30,000	
福利厚生費							1,572,383	1,572,383	1,445,065	127,318	
会議費							232,355	232,355	195,766	36,589	
旅費交通費							695,482	695,482	513,213	182,269	
通信運搬費							319,717	319,717	262,555	57,162	
消耗品費							241,300	241,300	211,649	29,651	
印刷製本費							208,580	208,580	66,960	141,620	
光熱水料費							26,851	26,851	30,162	-3,311	
賃借料							1,555,082	1,555,082	1,361,038	194,044	
諸謝金							799,200	799,200	799,200	0	
租税公課							436,296	436,296	480,848	-44,552	
委託費							290,520	290,520	0	290,520	
支部運営費							2,120,000	2,120,000	2,160,000	-40,000	
支払負担金							480,000	480,000	490,000	-10,000	
雑費							223,766	223,766	177,474	46,292	
減価償却費							0	0	12,402	-12,402	
管理費計							22,147,679	22,147,679	29,554,114	-7,406,435	
経常費用計	9,557,678	9,180,664	18,738,342	4,699,318	14,232,622	18,931,940	22,147,679	59,817,961	65,866,109	-6,048,148	
評価損益等調整前 当期経常増減額	-7,556,130	-2,278,582	-9,834,712	-2,091,197	-3,362,786	-5,453,983	21,624,054	6,335,359	3,756,991	2,578,368	
投資有価証券評価損益	0	0	0	0	0	0	-38,091,000	-38,091,000	17,340,150	-55,431,150	
固定資産評価損益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	-7,556,130	-2,278,582	-9,834,712	-2,091,197	-3,362,786	-5,453,983	-16,466,946	-31,755,641	21,097,141	-52,852,782	
2. 経常増減の部										0	
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	-7,556,130	-2,278,582	-9,834,712	-2,091,197	-3,362,786	-5,453,983	-16,466,946	-31,755,641	21,097,141	-52,852,782	
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	-	-	-	619,967,878	598,870,737	21,097,141	
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	588,212,237	619,967,878	-31,755,641	
II 正味財産期末残高	-	-	-	-	-	-	-	588,212,237	619,967,878	-31,755,641	